Policía Nacional propuso como fórmula de arreglo a la parte accionante, en lo 

que respecta al ajuste a la asignación de retiro del señor LUIS ARMANDO 

JAIMES RIVERA, reconocer el 100% del capital y conciliar el 75% de la 

indexación ofreciéndose la suma de seis millones veintisiete mil setecientos 

ochenta pesos ($6.027.780) correspondiendo por concepto de capital 

$5.509.701 y la indexación (75%) $518.079, la cual será cancelada una vez sea 

radicada la respectiva solicitud de pago, anexando la providencia que apruebe 

la conciliación con su constancia de ejecutoria, y el pago se hará a través de

[...]

conforme a los aumentos decretados por el Gobierno Nacional en las partidas 

computables de prima de navidad, prima de servicios, prima de vacaciones y 

subsidio de alimentación, desde el año 2013 hasta el 15 de febrero de 2022 ii) 

reconocer el 100% del capital y el 75% de la indexación, correspondiendo a la 

suma de seis millones veintisiete mil setecientos ochenta pesos ($6.027.780) 

por concepto de capital $5.509.701 y la indexación (75%) $518.079, la cual será 

cancelada una vez sea radicada la respectiva solicitud de pago, anexando la 

providencia que apruebe la conciliación con su constancia de ejecutoria, y el 

pago se hará a través de acto administrativo dentro de los seis meses sin

[...]

cuenta o producto de la cual se produce el débito por cuenta del embargo. En 

todo caso, las sumas retenidas solamente se pondrán a disposición del 

juzgado, cuando cobre ejecutoria la sentencia o la providencia que le ponga fin 

al proceso que así lo ordene.  Limítese el embargo hasta completar la suma de 

SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS 

SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

($7.225.277.468). 

De otra parte, conforme a la petición del señor apoderado de ordenar en virtud 

del artículo 466 del C.G.P., el embargo de los dineros que por cualquier causa 

se llegaren a desembargar y del remanente del producto de los embargados de 

los procesos Ejecutivos que se adelantan en otros Despachos contra la Fiscalía